

VERKSAMHETSPLAN 2020

Byggnadsnämnden

Innehållsförteckning

Sammanfattning	3
Nämndens basuppdrag	4
Förutsättningar	5
Kommunens styrmodell	6
Kommunens vision och förhållningssätt	7
Nämndens utvecklingsmål	8
Verksamhet som bidrar till fokusområden	9
Smartare Lund	9
Höjd kvalitet och ett gott bemötande	10
Ett starkt samhällsengagemang	10
Ett grönt föredöme.....	10
Utveckling av basuppdraget	12
Internbudget	14
Driftbudget	14
Investeringsbudget.....	14

Sammanfattning

Byggnadsnämnden har för 2020 tilldelats en driftram på 32,3 miljoner kronor. Stadsbyggnadskontorets verksamhet finansieras i huvudsak med externa intäkter, vilka i budget 2020 uppgår till 61 % av den totala finansieringen.

Efterfrågan på kontorets samtliga tjänster är stor men en försämrad konjunktur kan snabbt påverka verksamheten genom minskat byggande i kommunen.

En ny taxa för bygglovs- och mätverksamheten kommer att föreslås under året. Syftet är att skapa tydlighet mot sökande i hur och varför avgiften ser ut som den gör. Frågan bereds under våren 2020 och beslut tas i kommunfullmäktige.

Ett antal stora projekt kommer att kräva mycket av stadsbyggnadskontoret, och av kommunen som helhet, under 2020. Det gäller bland annat aktualitetsförklaring/revidering av översiktsplanen samt höghastighetsjärnvägen mellan Lund och Hässleholm.

Byggnadsnämnden har beslutat om tre utvecklingsmål för 2020:

- Att skapa en hållbar stad i nära samverkan med andra aktörer genom mångfunktionellt utnyttjande av marken
- Att skapa förutsättningar för jämlika livsvillkor och stärkt attraktionskraft i hela Lunds kommun
- Att bredda och fördjupa dialogen med dem som bor och verkar i Lund för att ta tillvara på engagemang och kunskap

Utvecklingsmålen är till sin karaktär långsiktiga och kräver en fördjupad dialog för att uppföljning och bedömning ska bli relevant. Indikatorer med tillhörande målvärde, kommer att utgöra en del av uppföljning och utvärdering av utvecklingsmålen. En deskriptiv beskrivning av verksamhet som bidrar till utvecklingsmålen kommer vara en annan, lika viktig, del.

Nämndens basuppdrag

Byggnadsnämnden genomför på uppdrag av kommunstyrelsen den övergripande fysiska planeringen i kommunen och tar fram förslag till översiktsplan och fördjupningar av översiktsplanen. Byggnadsnämnden ansvarar för den fysiska planeringen och utarbetar detaljplaner, områdesbestämmelser samt lämnar planbesked.

Byggnadsnämnden prövar också frågor om förhandsbesked, bygglov, rivningslov och övriga beslut enligt 9 och 10 kapitlet i plan- och bygglagen samt utövar tillsyn över byggnadsverksamheten och prövar frågor om olovligt byggande enligt 11 kapitlet i plan- och bygglagen. Under nämnden ligger också att bevaka att fastighetsägare utför obligatoriska kontroller av ventilationssystem och hissar samt att kommunens uppgifter enligt lagen om skydd mot olyckor avseende sotning och brandskydds kontroll fullgörs. En annan uppgift är att pröva ansökningar om dispens från reglerna om strandskydd i miljöbalken.

Nämnden ansvarar genom Lantmäterimyndigheten att besluta om fastighetsbildning, förrättningar enligt anläggningslagen samt förrättningar enligt lagen om exploateringssamverkan. Under nämnden ligger också en omfattande teknisk kart- och GIS-verksamhet (geografisk information) samt mätverksamhet.

Därutöver har nämnden i uppdrag att verka för en god byggnadskultur samt en god stads- och landskapsmiljö samt att i övrigt följa den allmänna utvecklingen inom kommunen och dess närmaste omgivning och ta de initiativ som behövs i frågor om planläggning, byggande och fastighetsbildning.

Förutsättningar

Byggnadsnämnden har för 2020 tilldelats en driftram på 32,3 miljoner kronor. Stadsbyggnadskontorets verksamhet finansieras i huvudsak med externa intäkter, vilka i budget 2020 uppgår till 61 % av den totala finansieringen.

Teknikutvecklingen och det allt mer digitaliserade samhället gör att vi kan använda våra informationsmängder på nya sätt jämfört med vad vi traditionellt har kunnat göra. Eftersom cirka 80 procent av en kommuns totala informationsmängd direkt eller indirekt kan knytas till geografiska lägen utgör geografisk information i digital form och GIS (geografiska informationssystem), viktiga delar i en kommuns möjligheter till verksamhetsutveckling, effektivisering, högre kvalitet och ökad service till medborgarna. Investeringsbudgeten för 2020 kommer användas till att vidareutveckla stadsbyggnadskontorets GIS-databas genom att investera i datainsamling. Syftet är att skapa en digital modell av staden.

Efterfrågan på stadsbyggnadskontorets samtliga tjänster är fortsatt stor. Konjunkturutvecklingen är en kritisk faktor som kan påverka byggandet och därmed kontorets verksamhetsvolym. Den nedgång i byggandet som ses i andra storstadsområden kan vi dock ännu inte se i Lund.

En ny taxa för byggnadsnämnden är under framtagande. Förslag till ny plantaxa finns klart och börjar gälla i mars 2020 under förutsättning att beslut fattas i kommunfullmäktige. Taxa för mätverksamhet och bygglov fortsätter att utredas under 2020. Syftet är att skapa tydlighet mot sökande i hur och varför avgiften ser ut som den gör. En förändrad taxa medför också ett större fokus på smarta processer och en bättre möjlighet att styra och följa upp verksamheten.

Nya krav på verksamheten

Regeringen har överlämnat en remiss till Lagrådet, oktober 2019, om frågor kring en utvecklad översiktsplanering. I lagrådsremissen föreslås nya bestämmelser om översiktsplanering enligt plan- och bygglagen (2010:900). Stadsbyggnadskontoret kommer att följa utvecklingen och vad det får för konsekvenser för översiktsplaneringen.

Region Skåne har från den 1 januari 2019 fått i uppdrag att ta fram en regionplan som ska vara vägledande i kommunernas framtagande av översiktsplaner. Stadsbyggnadskontoret medverkar och följer arbetet.

De bygglovsbefriade komplementbostadshusen, så kallade Attefallshus, som idag får vara 25 kvm stora kommer från 1 mars troligen få vara 30 kvm istället - en ändring vars syfte är att tillskapa fler små bostäder som förtätning av redan bebyggda områden. Ändringen kan för verksamheten innebära ett ökat antal anmälningsärenden och förfrågningar men även ett ökat antal tillsynsärenden efter eventuella klagomål från grannar.

Under 2020 planeras ytterligare lagändringar träda i kraft som kan komma att öka behovet av tillsyn av laddningsinfrastruktur för eldrivna fordon. Ett ökat behov av inspektion av uppvärmningssystem och ventilation kan uppstå då det införs krav på individuell mätning av värme och varmvatten i flerbostadshus.

Kommunens styrmodell

Lunds styrmodell kan liknas vid ett hus – med tak, ovanvåning, stomme och grund. Alla delar hänger samman och behövs för att få en fungerande styrning.

Vår vision är att Lund skapar framtiden med kunskap, innovation och öppenhet. I Lund visar den politiska ledningen hur de vill utveckla kommunen genom att sätta styrande fokusområden som ska ta kommunen i riktningen mot visionen. Stommen i Lunds styrmodell består av de tre parametrarna ekonomi, mål och kvalitet. Vårt basuppdrag styrs av lagar och förordningar. Det som i styrmodellen beskrivs som verksamhetens basuppdrag består dels av nämndens uppdrag enligt de av kommunfullmäktige beslutade reglementena och dels av de lagar och förordningar som styr nämnden.



Kommunens vision och förhållningsätt

Lunds vision

Lund skapar framtiden – med kunskap, innovation och öppenhet

I Lund har kunskap förändrat världen i mer än 1000 år. Nytänkande och problemlösande ligger i vår natur. Vi hämtar kraft i historien för att tillsammans med andra skapa framtiden.

Lund är en plats där du kan vara dig själv, där du vill bo, utvecklas och bidra till framtiden. Här finns en unik kunskapskultur där olikheter berikar. Vi vågar tänka stort och visa handlingskraft. Genom öppenhet och tillit till varandra låter vi idéerna växa till hållbara lösningar på dagens och morgondagens utmaningar.

Tillsammans kan vi mötas, skratta och lösa världsproblem. Genom att visa vägen och inspirera andra visar vi att Lund är ett levande och ledande kunskapscentrum som gör skillnad. Då, nu och i framtiden. Här och i världen.

Lunds förhållningsätt

Lyssna

Vi lyssnar och tar till oss kunskap som finns i Lund och i världen utanför. Öppenheten gör att vi får nya perspektiv, odlar innovationer, idéer och en stark demokrati.

Lära

Vi lär genom att lyssna, men också genom att vara nyfikna och skapa. Vårt lärande driver utvecklingen och i en värld som är i ständig förändring bjuder vi in, testar nya tankar och lösningar och följer goda exempel.

Leda

Vi leder och vi visar mod och handlingskraft; vi genomför förändringar och tar initiativ. Vi verkar tillsammans med andra och drar nytta av varandras kompetenser, erfarenheter och våra olika uppdrag och roller. Tillsammans åstadkommer vi mer.

Nämndens utvecklingsmål

Nämndens utvecklingsmål	Indikatorer	Mål 2019	Utfall 2019	Mål 2020
Skapa en hållbar stad i nära samverkan med andra aktörer genom mångfunktionellt utnyttjande av marken Smartare Lund Ett grönt föredöme	Antal bostäder som är möjliga i, under året, godkända och antagna detaljplaner		2 400 *	1 200
	Andel nya arbetsplatser i kollektivtrafknära lägen, i antagna detaljplaner		99 %	100 %
	Andel nya bostäder i kollektivtrafknära lägen, i antagna detaljplaner		100 %	100 %
Skapa förutsättningar för jämlika livsvillkor och stärkt attraktionskraft i hela Lunds kommun Ett starkare samhällsengagemang	Handläggningstid (median) från när bygglovsansökan betraktas som fullständig till beslut om bygglov, antal dagar. Avser en och tvåfamiljshus.		**	56
	Andel överklagade bygglov beslut som vunnit laga kraft under perioden/året utan att byggnadsnämndens beslut ändrats		74 % *	80 %
	Andel överklagade detaljplaner som vunnit laga kraft under perioden/året utan att kommunens beslut ändrats		100 % *	100 %
Bredda och fördjupa dialogen med dem som bor och verkar i Lund för att ta tillvara på engagemang och kunskap Ett starkare samhällsengagemang	Nöjd kundindex (NKI) bygglov		58 ***	70

* avser antagna planer tom november

**det finns inget mätvärde för 2019

*** avser beslut tom september

** avser ärende tom september

Det finns inga beslutade målvärden för 2019

Verksamhet som bidrar till fokusområden

Smartare Lund

Processkartläggning, verksamhetssystem och rutiner

För att arbeta smartare processkartlägger stadsbyggnadskontoret fler och fler arbetsprocesser och definierar tydliga rutiner för arbetet både inom förvaltningen men också i samarbete med andra förvaltningar som omfattas av processflödena. Att arbeta mot ett smartare Lund innebär också att utveckla och förädla de verksamhetssystem som används. Den processkartläggning som gjorts inom strukturavdelningen under 2019 har till exempel gjort det möjligt att använda verksamhetssystemet PLANeraren även för översiktsplanering och inte bara detaljplanering.

Den nya plantaxan som planeras gälla från 15 mars 2020, medför ytterligare fokus på tids- och resursplanering samt projektstyrning. Planavdelningen i Lund är nationellt en föregångare i utveckling av processverktyg för att säkerställa effektiva och systematiska processer. Under 2020 fortsätter samarbetet med systemleverantören för att utveckla nästa generations verksamhetssystem.

Planprocessens effektivitet är helt avhängig en god samordning med exploateringsverksamheten på tekniska förvaltningen. Sedan 2018 pågår en omfattande processkartläggning tillsammans med tekniska förvaltningen. Arbetet med att genomlysna den samlade plan- och exploateringsprocessen har varit framgångsrik och fortsätter under 2020.

Handläggnings- och beslutsrutiner för bygglov ska utvecklas med målet att korta handläggningstiderna. För en- och tvåbostadshus ska handläggningstiden inte överstiga 8 veckor från den tidpunkt då ansökan kan anses vara fullständig.

GIS - Geografiskt informationssystem

Teknikutvecklingen och det allt mer digitaliserade samhället gör att vi kan använda våra informationsmängder på nya sätt. Cirka 80 procent av en kommuns totala informationsmängd är direkt eller indirekt knuten till geografiska lägen. Geografisk information i digital form - GIS - är därför en viktig del i en kommuns möjligheter till verksamhetsutveckling, effektivisering och högre kvalitet vilket leder till ökad och förbättrad service till medborgarna. Nyttan av ett utvecklat GIS är en kommungemensam angelägenhet. Arbetet utförs därför i nära samverkan med kommunens ledningsgrupp. Full nytta av tekniken kan uppnås först på flera års sikt och det kommer krävas ökade resurser i initialskedet.

Under 2020 vidareutvecklar stadsbyggnadskontoret den befintliga GIS-databasen genom att investera i datainsamling. Syftet är att skapa en digital modell av staden, ibland också kallat en digital tvilling. Arbetet kommer att göras inom ramen för det pågående kommungemensamma projektet för kommunal geosamverkan.

Tredimensionell stadsmodell

Stadsbyggnadskontorets kommunikation och visualisering ska förbättras med hjälp av 3D. Augmented Reality (AR) och Virtual Reality (VR) ska under 2020 testas mera genomgripande för att på sikt bli ett naturligt verktyg i stadsbyggnadskontorets arbete. Med 3D-visualisering kan kontoret på sikt skapa ökad förståelse för planerade förändringar i stadsbyggnadsfrågor.

Till exempel skulle det gå att visa hur en ny stadsdel kommer att se ut i förhållande till

nuvarande byggnation. Det blir också möjligt att jämföra olika utbyggnadsalternativ. I bygglovsskedet kan 3D-visualisering användas för att visa hur ett nytt hus ser ut i förhållande till omgivande byggnader. Det kan också bli möjligt att visualisera detaljplaner i 3D i en stadsmodell för att visa hur mycket ett planlagt område kan bebyggas. Visualisering kan ske på många olika sätt. Det går även skapa fysiska 3D-modeller i fast form för att använda dessa i möten med allmänhet, politiker, byggaktörer och näringsliv.

Höjd kvalitet och ett gott bemötande

Under 2020 kommer stadsbyggnadskontoret att arbeta med att göra kommunens servicelöfte känt hos alla medarbetare genom ett omfattande förankringsarbete. Det långsiktiga målet är att förbättra tillgänglighet och bemötande, men också att skapa en ökad förståelse för uppdraget som tjänsteperson i offentlig förvaltning; vad innebär det att vara i "demokratibranschen"?

Bygglovsenheten deltar i näringslivsenhetens workshops för bättre förståelse för näringslivets villkor. Kundnöjdheten, som inom bygglovsverksamheten mäts med NKI (nöjd kundindex) ska förbättras. Ett NKI på 70 bör på sikt vara möjligt att uppnå.

En del i kundnöjdheten handlar om god rättssäkerhet och korta handläggningstider. En balans mellan dessa måste uppnås. Ett mål för rättssäkerheten är att minst 80% av överklagade bygglov inte ska ändras i högsta överprövade instans. Genom hög kvalitet på rådgivning, handläggning och beslut skapas förutsättningar för ökad tilltro till verksamheten.

E-tjänster fortsätter utvecklas inom alla områden där så är möjligt.

Ett starkt samhällsengagemang

I nämndens budget för 2019 gjordes en satsning inom dialog- och processarbete. Genom att skapa en genomtänkt och systematisk intern process för dialog, delaktighet och samverkan med de olika intressenter som påverkas av eller involveras i översiktsplanering och detaljplanering. Under 2020 ska processen implementeras. Långsiktigt bidrar arbetssättet till att tydligare möjliggöra att Lunds kommuninvånarens engagemang och behov av delaktighet tas till vara.

I arbetet med de fördjupade översiktsplanerna för Källby och Veberöd har ett framgångsrikt dialogarbete genomförts i ett tidigt skede under 2019. Dialogarbetet kommer fortsätta under 2020.

Ett mål är att inarbeta jämlika livsvillkor i *utbyggnads- och boendestrategin* och att i planer och program ta höjd för att skapa förutsättningar för jämlika livsvillkor. Under 2020 kommer förutsättningarna för jämlika livsvillkor i kommunens tätorter studeras. Resultatet ska ligga till grund för de bostadspolitiska ambitioner och den prioritering av utbyggnaden som görs i arbetet med *utbyggnads- och boendestrategin*.

Ett grönt föredöme

Mål och aktiviteter för att skapa jämlika livsvillkor och att använda klimatkonsekvensbeskrivningar som ett bedömningsverktyg i planeringen hanteras gemensamt i det fortsatta arbetet. En hållbarhetsanalys av översiktsplanen håller på att tas fram, med fokus på förutsättningar att minska klimatpåverkan och att skapa jämlika livsvillkor genom den fysiska planeringen.

Ett annat utvecklingsarbete, kollektivtrafikvision 2030, handlar om framtidens mobilitet. Under 2020 kommer ett förslag på kommunal inriktning och nya förhållningssätt presenteras.

Ett tredje utvecklingsområde handlar om klimatneutralt byggande. Detta arbete kräver nära samarbete med andra förvaltningar och byggaktörer i planeringsfasen. I bygglovsfasen görs detta arbete i relevanta sammanhang genom rådgivning till bygglovssökande. Hänvisning kan också göras till kommunens klimat- och energirådgivare. Ett arbete för att utveckla rådgivning om livscykelanalyser i samband med om- och tillbyggnader med målet att minska klimatpåverkan pågår.

Utveckling av basuppdraget

Strukturavdelningen

Behovet av övergripande planering är stort och förväntas fortsätta så under kommande år. Under 2020 kommer fortsatt arbete med gemensamma strategiska frågor att ske i MalmöLundregionens översiktsplanegrupp. Arbetet med en aktualitetsförklaring/revidering av översiktsplanen påbörjas och arbetet med de fördjupade översiktsplanerna för Veberöd och Källby fortsätter under 2020.

Arbetet med en utbyggnads- och boendestrategi kommer också att påbörjas i samarbete med tekniska förvaltningen. Strategin är ett viktigt redskap för att samla och fokusera på framtida prioriteringar och investeringar.

Trafikverket har startat upp järnvägsplan för höghastighetsjärnväg Hässleholm-Lund (HHJ). Stadsbyggnadskontorets planeringsledare driver och bevakar Lunds intressen i planeringen.

Det miljöstrategiska arbetet med hållbarhetsprogram fortsätter under 2020.

Planavdelningen

Det har de senaste åren varit ett stort tryck på detaljplaneverksamheten och det förväntas fortsatt vara så under 2020, även om osäkerheten är större än tidigare. I flera större utbyggnadsområden, exempelvis Södra Råbylund, Stångby, Hasslanda, Idala och Brunnsnäs, har detaljplaner med omfattande byggrätter tagits fram under de senaste åren. Under 2020 förväntas andelen planuppdrag för utbyggnad på tidigare obebyggd mark att minska, istället ökar andelen planuppdrag för omvandlingsområden och strategiska satsningar i stadskärnan eller i andra delar av kommunen.

Under 2020 kommer detaljplanearbetet för Västerbro att komma igång på allvar, med minst fyra olika detaljplaner baserade på det av byggnadsnämnden beslutade Västerbroprogrammet. Troligen kommer även planläggning av sista etappen i Sockerbruksområdet, mellan Kung Oskars väg och Lerbäcksskolan att påbörjas under 2020.

Planläggning på Brunnsnäs går vidare med detaljplaner för bland annat ny höghusbebyggelse vid Brunnsnästs torg, skola vid La Strada, ramprogram för Domkyrkans område Råängen och detaljplan för Science Center på Science Village.

För Källby förväntas detaljplanearbetet påbörjas först efter 2020, då riktlinjerna i den pågående fördjupningen av översiktsplanen klarlagts.

Planläggningen på Ideonområdet förväntas fortsatt vara intensiv med färdigställande av planen för Ideontorget, nya etapper för Axis och Medicon Village samt breddad användning av kvarteret Vätet (Beta).

I och i anslutning till stadskärnan planläggs kvarteret Färgaren (fd Åhléns), kongressanläggning i kv Häradshövdingen (fd tingsrätten), kv Galten och Söderport. Planläggning av nya sjukhuset i Lund (NSL) kommer under 2020 att bland annat omfatta att regionen studerar alternativa lägen i Lund samt att detaljplan för sjukhusets nya servicekvarter tas fram.

Under 2020 förväntas kommunens hållning kring en eventuell tunnelförläggning av järnvägen genom Lund att klarna. Därefter kan eventuellt planarbete för att genomföra omvandlingen av Lund C enligt det av byggnadsnämnden beslutade ramprogrammet fortsätta, alternativt behöver ett helt nytt programarbete förberedas.

I Södra Sandby och i Genarp tas planprogram för centrum fram under 2020. I Dalby förväntas ytterligare en etapp på Påskagänget att planläggas.

Bygglovsavdelningen

Bygglovs-, inspektions- och tillsynsprocesserna förbättras fortlöpande. Målet är att ha en god balans mellan effektivitet, rättssäkerhet och servicenivå i samtliga processer.

Arbetet med digitalisering av bygglovshandläggningen fortsätter med visuell styrning, notifieringar och bevakningar för att ytterligare förbättra handläggningens effektivitet och kvalitet och därmed undvika avgiftsreduceringar.

Lantmäteriafdelningen

Lantmäterimyndigheten gör under 2020 kvalitetshöjande insatser i fastighetsregistret. Det handlar om att matcha information i text med information i karta, att utreda otydliga ägarförhållanden och att kvalitetssäkra fastighetsgränser.

För att få maximal effekt i arbetet med GIS behövs kvalitetssäkrade databaser. En ny storskalig databas för grunduppdraget tas fram under året. Datafångst med hjälp av bland annat drönarteknik ingår i uppdraget, som bygger på försök som gjorts under 2019.

Den storskaliga databasen, kommunens primärkarta, är vår databas med högsta kvalitet på lägesnoggrannhet och ajourhållning. Databasen används för framställning av grundkartor till planer och nybyggnadskartor för bygglov.

Administrativa avdelningen

Avdelningen kommer att verka för fördjupad kunskap i offentlighet, sekretess och diarietföring hos alla medarbetare. Avdelningen kommer också att arbeta med att stärka medvetenheten kring risken för oegentligheter, mutor och korruption. En ny delegationsordning och den avslutande delen av kontorets dokumenthanteringsplan (styrande och stödjande verksamhet) kommer att tas upp för beslut i byggnadsnämnden under året. Kommunikationsarbetet fortsätter att vara proaktivt och syfta till en informativ, transparent och tydlig kommunikation mellan kontoret och intressenten.

Internbudget

Driftbudget

Resultatrader	Årsbudget 2020	Årsbudget 2019
Intäkter (tkr)	50 428	53 083
Driftram (tkr)	32 278	31 695
Kostnader (tkr)	-82 706	-84 778
Resultat	0	0

Byggnadsnämndens driftram från kommunfullmäktige har ökat med 0,6 miljoner kronor jämfört med 2019. Kommunfullmäktiges budgetbeslut omfattade ett generellt rationaliseringskrav som för byggnadsnämnden var 0,634 miljoner kronor. Budgetbeslutet gav byggnadsnämnden full kompensation för pris och löneökningar.

Nämndens kostnader består till 73 procent av löner och arvode. Fasta kostnader för lokalhyra och andra gemensamma kostnader som inte kan påverkas av förvaltningen på kort sikt uppgår till 13 procent av kostnaderna.

Kostnaderna är 2 miljoner kronor lägre jämfört med 2019. Det är framförallt personalkostnaderna som minskat. Två nya tjänster som planerades i budgeten för 2019 har inte blivit tillsatta. Detta var en tidig åtgärd för att möta ett befarat underskott för 2019.

Nämndens intäkter består till 98 procent av taxor och avgifter från detaljplaner, bygglov, lantmäteri- och mätuppdrag.

Byggnadsnämndens beroende av intäkter gör budgeten känslig för förändringar i konjunkturen. Ett minskat byggande i kommunen kan påverka både bygglovsavgifter och planintäkter.

Nämnden har godkänt en ny taxa för detaljplaner och områdesbestämmelser och överlämnat ärendet till kommunfullmäktige för beslut. De beräknade intäkterna för detaljplaner är beroende av ett positivt beslut.

Investeringsbudget

Investeringsbudgeten om 2 miljoner kronor används under 2020 till att vidareutveckla stadsbyggnadskontorets GIS-databas genom att investera i datainsamling. Syftet är att skapa en digital modell av staden, ibland också kallat en digital tvilling.